
Prop. N. 61 del 17-07-2018                                                               Deliberazione n.60

COMUNE  DI GAIBA
PROVINCIA DI ROVIGO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:RIDETERMINAZIONE DELLA CONSISTENZA DEL
FONDO RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2018 - ARTT. 67 E 68
CCNL 2016/2018.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciotto  del mese di luglio alle ore
19:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, formalmente
convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

BERVEGLIERI ROBERTO -
Sindaco

SINDACO P

SORIANI STEFANO -
Assessore - Vice Sindaco

ASSESSORE P

ROSINI NIKJ - Assessore ASSESSORE P

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr. PRANDINI GINO.

Il SINDACO assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Acquisiti i pareri favorevoli ex artt. 49 e 147 bis d.lgs. n. 267/2000;

Vista la delibera di G.C. n.  40 del   10.05.2018 ad oggetto: “Determinazione Fondo per la
produttività e salario accessorio anno 2018 (art. 31 CCNL 22.01.2004 e CCNL 11.04.2008),
esecutiva ai sensi di legge;

Visto il nuovo CCNL Comparto Funzioni Locali 206/2018, sottoscritto   in data 21.05.2018 da
Aran e OO.SS., ed in particolare l’art. 67 che dispone le nuove modalità di costituzione del
Fondo per il salario accessorio e l’art. 68 che indica le modalità di utilizzo;

Considerato pertanto di procedere alla rideterminazione del Fondo risorse decentrate per l’anno
2018;

Visti :
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- il D.lgs. 75/2017;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti: - il CCNL 31/03/99; il CCNL 01/04/99; il CCNL 05/10/01; il CCNL 22/01/04; il CCNL
09/05/06; il CCNL 11/04/08; il CCNL 31/07/09;

Con votazione favorevole ed unanime espressa ai sensi di legge:

DELIBERA

1) Approvare, per le motivazioni sopra esposte, la rideterminazione   per l’anno 2018 del
“Fondo risorse decentrate” di cui all’art. 67 e 68 del CCNL 21/05/2018, come da prospetto
seguente,   dando atto che l’importo complessivo delle risorse stabili e variabili non risulta
superiore alla consistenza del Fondo dell’anno 2016, ex art.23, comma 2 bis del recente D.lgs.
75/2017, dando inoltre atto che, come previsto anche dalla recente delibera del 21/06/2017
della Corte dei Conti Sez. Friuli Venezia Giulia, tale tetto massimo di spesa viene rispettato
anche tenendo conto della retribuzione di posizione e di risultato dei titolari di posizione
organizzativa che nel 2018 risulta di pari importo dell’anno 2016, anche se questa somma non
risulta allocata all’interno del Fondo delle risorse decentrate;

2) Dare atto che la spesa quantificata   nel “Fondo 2018” approvato, è compatibile con i vincoli
di bilancio approvato per l’esercizio in corso ai sensi dell’ 67 comma 3 lett. h) e comma 4 del
CCNL 2016/2018;

3) Dare atto che la spesa trova giusta imputazione nel Bilancio approvato per l’esercizio in
corso.

Fondo risorse decentrate anno 2018 - ex art. 67 CCNL 21-05-18:

 totale parte fissa € 21.432,38   + parte eventuale € 1.510,99 = €  22.943,37

FONDO FISSO 2016 2018
F. Consolidato art. 67, c.1 CCNL 21-5-18  - 20.477,78
Incremento art. 67, c.2 a € 83,20 annui per dip. in servizio da 31-12-15 – dal 2019

*
- 0

Incremento art. 67, c.2 b differenziali incremento progressioni economiche * - 954,60
Incremento art. 67, c.2 c RIA personale cessato - 0
Incremento art. 67, c.2 d riassorbimento incrementi ad personam - 0
Incremento art. 67, c.2 e oneri per personale trasferito - 0
Incremento art. 67, c.2 f economie per riduz. posti dirig. - 0
Incremento art. 67, c.2 g riduzione straordinario - 0
Incremento art. 67, c.5 a Oneri per incremento dotazioni organiche - 0



Riduzione per contenimento tetto 2016 -

Totale fondo fisso 20.477,78 21.432,38

FONDO VARIABILE
Risorse art. 67, c.3 a cntri spons.- acc. di collab. Art. 15 c.1 d ccnl 1-4-99 - 0
Risorse art. 67, c.3 b Economie da piani di razionalizz. e rid. spesa - 0
Risorse art. 67, c.3 c Specifici tratt. econ. da specifiche disposiz. Di legge - 0
Risorse art. 67, c.3 d Una tantum da frazione di RIA mensile - 0
Risorse art. 67, c.3 e Risparmi da straordinario art. 14 ccnl 1-4-99 - 0
Risorse art. 67, c.3 f Quota rimborso spese notifica - 0
Risorse art. 67, c.3 g Personale case da gioco - 0
Risorse art. 67, c.3 h – c. 4 Incremento 1,2% monte salari 97 se bil. consente - 1.921,99
Risorse art. 67, c.3 i – c. 5b Conseguimento obiett. Ente e cntrl sicur. urbana (ex 15,

c.5)
- 0

Risorse art. 67, c.3 k Integrazioni per personale trasferito - 0
Totale 1.921,99

Riduzione per contenimento tetto 2016 - 411,00
Totale fondo variabile 1.510,99 1.510,99

Importo totale fondo risorse decentrate 21.988,77 22.943,37

* importo non soggetto al tetto 2016, ex dich. congiunta n. 5 ccnl 2016/2018 del 21-05-18.

Utilizzo del Fondo 2018 (ex art.68 CCNL 21-05-18)
(€ 22.943,37)

Per la parte non soggetta a contrattazione

A) SU FONDO
FISSO

(€ 21.432,38)

Progressioni consolidate 2018 e precedenti 15.707,04
Progressioni orizzontali di sviluppo 2018: -
Indennità di comparto   2.816,52

Totale A 18.523,56

B) SU FONDO
EVENTUALE

(€ 1.510,99)

Premi correlati alla performance organizzativa
Premi correlati alla performance individuale
Indennita’ condizioni di lavoro ex art.70-bis CCNL 21-05-18
Indennita’ di turno, reperibilità, compensi ex art.24, c.1, CCNL 14/09/2000
Compensi per specifiche responsabilità ex art.70-quinquies, CCNL21-05-18
Ind.  servizio esterno, ind. funzione ex art.56 – quater e sexies, CCNL 21-05-18
Compensi a valere su risorse ex art.67, c.3, lett. c) f) e compensi (istat) ex art.70-ter

Totale B
C) Destinazioni ancora da regolare in contrattazione decentrata 4.419,81

TOTALE 22.943,37
Differenza -

Con separata votazione unanime

DELIBERA

1) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ex art. 134, c. 4, dlgs n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del
                         D.Lgs.n.82del2005

Dr. PRANDINI GINO

  Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del
                         D.Lgs.n.82del2005


